1R

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre o processo licitatório n° 24060, modalidade n° 105/2017.

REQUERIMENTO N° 2512/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE O PROCESSO LICITATÓRIO N° 24060, MODALIDADE N°
105/2017.

PROTOCOLO GERAL N° 3017/2017
Data: 8/08/2017 - Horário: 16:56

1111111111 	111111111111

APROVADO

2 1 AR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrâo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que há no quadro de funcionários desta Prefeitura, motoristas concursados, bem como

veículos oficiais que fazem o transporte de pacientes.

Considerando que a ementa do processo licitatório n° 24060, modalidade n° 105/2017 dispõe:

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transportes de pacientes, pela

modalidade de fretamento contínuo, exclusivamente em âmbito municipal (inclusive o Distrito

de Moreira César), incluindo as despesas com motorista, combustível.

Considerando que o valor do processo licitatório acima é de R$ 1.340.010,00.

Considerando que esta Prefeitura já fez processo similar para a locação de veículos (processo licitatório

n° 16625, modalidade n° 57/2017, valor R$ 12.556.880,00), tendo a seguinte ementa: contratação de

empresa especializada na locação de veículos para diversos setores da Prefeitura Municipal de

Pindamonhangaba, pelo período de 12 meses, conforme solicitação da Secretaria de Gabinete.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações sobre o processo licitatório

n° 24060, modalidade n° 105/2017.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 18 de agosto de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pinciamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2